Constantinus Augustus, catholice Alexandrinorum & omnium orthodoxorum ecclesie. Saluete plurimum, fratres carissimi.

PERMAGNAM certe & singularem gratiam a diuina prouidentia accepimus, quod omni errore liberati, vnam eandemq; fidem agnoscamus. Non licet amplius diabolo quidquam contra nos moliri. nam quidquid mali est in nos molitus, illud funditus sublatum est. Diffensiones autem animorum, schismata, tumultus illos, & lethalia discordiarum, vt ita dicam, venena, veritatis splendor, Dei iussu, vicit. Vnum igitur Deum omnes & nomine veneramur, & esse credimus. Vt autem istud fieret, Dei voluntate magnam episcoporum turbam in vrbem Nicæam conuocaui: quibuscum ego ipse tamquam vnus ex vestro numero (nam me conferuum vestrum esse supra modum gaudeo) operam dedi, vt veritas diligenter inuestigaretur.

Proinde omnia, quæ aut controuersie, aut diffensionis materiam præbere videbantur, accurate excussa & exagitata sunt. Quantas & quam graues blasphemias (ignoscat nobis diuina maiestas) nonnulli de saluatore nostro, de spe & vita nostra inde-

\* ἡ. καὶ ἰδὲ.

core protulerunt, & scripturis diuinitus inspiratis, fideique sacrosanctæ cōtraria effutiuerunt, & se ita credere palam confessi sunt. Nam cum amplius trecenti episcopi, viri propter animi modestiam & solertiam admirabiles, vnam eandemq; fidem (quæ reuera exacta diuinæ legis fides est) constabiliuissent, solus Arius inuentus est vi ac fraude diabolica victus, qui impio consilio hanc erroris labem primū apud vos, deinde apud alios sparsit. Quocirca eam quam omnipotens Deus nobis tradidit doctrinam amplectemur: ad fratres nostros, a quibus nequam & impudens diaboli minister nos segregauit, redeamus: ad commune corpus ecclesiæ, & ingenua nostra membra omni studio reuertamur. Illud enim vestrā prudentiam, fidem & sanctitatem decet, vt errore illius quem veritatis hostem esse constat, penitus depulso, ad Dei gratiam vos de nouo recipiatis. Nam quod trecentis sanctis episcopis visum est, non est aliud putandum, quam solius Filii Dei sententia: præferim, cum in talium & tam præclarorum virorum mentibus facer insideret Spiritus, qui illis diuinam voluntatem aperuerit. Quapropter nemo veltrum hæsitet, nemo moram interponat, sed omnes lubentibus animis ad viam veritatis redite: vt simul atque ipse ad vos aduentauero, debitas gratias Deo, qui omnia lustrat, vna vobiscum agam, quod postquam sinceram fidem nobis ostenderit, charitatem, quæ nobis optanda erat, benigne largitus sit. Deus vos, fratres carissimi, seruet incolumes.